
 

 
 

 
 Tarifordnung Pfadiheim Wassberg 

(gültig ab Okt 2022) 
 
 
 Standard-Preis 
 
Eine Nacht CHF 22.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 400.00 
Zwei Nächte CHF 20.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 400.00 
Lager (ab 3 Nächten) CHF 18.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 640.00 
 
 

 Pfadi-Rabatt (Pfadi, CEVI, Jungschar, Jubla, Blauring, 
Adventjugend, J&S Lager und Behindertenorganisationen) 

 
Eine Nacht CHF 18.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 320.00 
Zwei Nächte CHF 16.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 320.00 
Lager (ab 3 Nächten) CHF 14.00/Person und Nacht Anzahlung: CHF 640.00 
 
 
Mindestverrechnung 20 Personen pro Nacht  
 (ausgenommen Behindertenlager ab 2 Nächten;  
 der Minimumbetrag ist die geleistete Anzahlung) 
 
Nebenkosten  Keine Kurtaxen. Es sind alle Nebenkosten inbegriffen, wie 

Abfallentsorgung, Geschirrspüler, Elektrisch, Heizung und Wasser. 
 
Annullationsgebühr bis 3 Monate vor Mietbeginn Anzahlung 
 bis 30 Tage vor Mietbeginn  mindestens die Anzahlung oder 
   50% der vertraglichen Miete 
 bei Nichterscheinen  100% der vertraglichen Miete 
 
 Kann das Pfadiheim nach erfolgter Annullierung anderweitig  
 vermietet werden, reduzieren sich die Annullationskosten auf 
 die Anzahlung. 
 
Festanschluss  Gratis, ausser Auslandgespräche und Gebühren-Nummern 
 
Internet CHF 5.00 pro Tag 
 
Kissenbezüge CHF 3.00 pro Kissenbezug, Kissen gratis 
Fixleintücher CHF 5.00 pro Fixleintuch 
 
Zeltplatz  pro Zelt und Nacht CHF 15.00 
 
Extrareinigung CHF 50.00 pro Stunde 
 
Übergabe/Abgabe Wo nichts anderes vereinbart wurde ist die Übergabe um 12.00h 
 und die Abgabe um 11.00h. 


